ПРОЕКТ
Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

Об арендной плате за землю на 2016 год

Руководствуясь законодательством, регулирующим земельные правоотношения в Российской Федерации и Республике Башкортостан, в соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан и земли,  государственная собственность на которые не разграничена» (в ред. от 31 декабря 2015 года), Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Утвердить ставки арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляются органами местного самоуправления согласно приложению № 1.
 2. Утвердить средние ставки арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.
3. Утвердить коэффициенты, учитывающие категорию арендаторов и вид использования земельных участков для определения размера арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению №3.
4. Применить индексацию ставок арендной платы за землю в процентах от кадастровой стоимости земельного участка и средних ставок арендной платы за земельные участки с учетом прогнозного показателя индекса потребительских цен с коэффициентом 1,07.
5. Признать утратившим силу решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»:
от 30 сентября 2014 года №3/52-118 «Об арендной плате за землю на 2014 год» и индексации ставок арендной платы за землю»;
от 28 января 2015 года №3/60-05 «Об изменении периода действия решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30 сентября 2014 года №3/52-118 «Об арендной плате за землю на 2014 год» и индексации ставок арендной платы за землю».
6. Установить, что в 2016 году арендная плата за использование земельного участка вносится по реквизитам, указанным в договоре аренды земельного участка, а также в ежегодных расчетах арендной платы.
7. Расчет арендной платы за использование земельного участка производится Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово.
8.   Настоящее решение действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Мухаметдинов В.И.).
10. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета 		                                		Г.М.Якушин